

**Ремонт помещений склада в
Детском саду №4, в мун.
Комрат**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 163 187,89 Lei

Intocmit in prețuri curente 15.06.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Строительные работы 1.1. Полы				
1	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betocontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную грунтовки "Betocontact" в один слой на внутренние полов)	m2	41,7000	23,658 11,896	986,551 496,055
2	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	41,7000	107,489 59,479	4 482,291 2 480,274
3	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: до 300 x 300 мм)	m2	41,7000	261,851 100,265	10 919,191 4 181,034
		<i>Total</i>	Lei			16 388,033

1	2	3	4	5	6	7
		Total Пoлы Inclusiv salariu				16 388,033 7 157,363
		1.2. Стены				
4	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на внутренние поверхности стен и потолков)	m2	96,5300	23,658 11,896	2 283,737 1 148,302
5	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru spirit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (Внутренняя штукатурка толщиной 2 см ровных поверхностей стен и колонн, из кирпича или из мелких бетонных блоков, затертая вручную, известково-цементным раствором марки M25-T для обрызга и M10-T для намета и лицевого слоя)	m2	96,5300	136,399 101,964	13 166,606 9 842,585
6	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar (Разные работы - разность в толщине +- 5 мм намета на стены из раствора) / для общего слоя 2,5 см	m2	96,5300	18,271 11,046	1 763,733 1 066,280
7	CN01A	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli) (Простая побелка известковым молочком, внутренняя или наружная по любой поверхности в два слоя)	m2	96,5300	6,988 5,098	674,571 492,129
		<i>Total</i>	Lei			17 888,647
		Total Стены Inclusiv salariu				17 888,647 12 549,296
		1.3. Потолок				

1	2	3	4	5	6	7
8	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, etc. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. (Разборка обшивки из дерева, асбоцемента, ДВП, PAS (плит на полиэстерной смоле армированных стекловолокном) и т.д., на стенах или подвесных потолках, дверях и т.д.)	m2	41,9400	17,996 17,996	754,769 754,769
9	CN51D	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe. (Антисептирование деревянных конструкций, на скрытых поверхностях, с использованием антисептической пасты: балок, подстропильных брусьев)	m3	1,5000	69,165 14,445	103,747 21,667
10	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Обрешетка кровли или ендовы кровли из черепицы, асбошиферных и др. плит, из необработанных хвойных досок (толщиной 24 мм), для обычных сооружений. Нормы расхода 0,004 м3/м2)	m2	41,9400	48,260 25,066	2 024,043 1 051,274
11	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea. (Антисептирование деревянных конструкций, на скрытых поверхностях, с использованием антисептической пасты: каркаса из пиломатериалов)	m3	0,1700	155,129 33,141	26,372 5,634
12	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Дополнительный полимерный слой, уложенный под кровлю из черепицы, волнистых или прессованных плит) / пароизоляционная мембрана	m2	41,9400	52,676 21,242	2 209,220 890,910

1	2	3	4	5	6	7
13	IzF14C	Strat fonoizolant la tavane suspendate executate cu placi din vata minerala pentru izolatii generale, sustinute cu sirma de otel moale zincata (Звукоизоляция подвесных потолков, выполненная из минераловатных плит 80 kg/m3 толщ. 10 см, закрепленных оцинкованной проволокой)	m2	41,9400	173,059 45,034	7 258,099 1 888,730
14	CK28C	Tavane suspendate executate pe santier din PFL sau PAL melaminat cu rosturi acoperite cu profiluri din lemn (Подвесные потолки из ОСБ толщ. 10 мм, со швами, покрытыми профилем из дерева, изготовленные на стройплощадке)	m2	41,9400	262,432 154,994	11 006,397 6 500,448
15	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele (Окраска деревянных изделий в 2 слоя масляной эмалью)	m2	41,9400	74,508 46,734	3 124,886 1 960,003
		<i>Total</i>	Lei			26 507,533
		Total Потолок Inclusiv salariu				26 507,533 13 073,435
		1.4. Стеллажи				
		1.4.1. Ст1 (3 шт.)				
16	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Металлический каркас из прокатного профиля 40x20x2 мм) / см. эскизный чертеж	kg	166,9500	46,204 17,844	7 713,702 2 979,005
17	CN21B	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice executate cu email alchidic intr-un strat inclusiv grundul (Окраска металлических перил, решеток и ограждений, алкидной эмалью в 1 слой, включая грунтовку)	m2	3,8160	103,370 84,970	394,461 324,246

1	2	3	4	5	6	7
18	CR09A	Podea peste grinzi in podul magaziiilor, grajdurilor, etc., executate din scinduri de rasinoase (Настил, из хвойных досок 100x25 мм) / "Scinduri de rasinoase" с нормой 0,025 м3/м2	m2	6,7500	141,176 21,243	952,937 143,387
19	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea. (Антисептирование деревянных конструкций, на скрытых поверхностях, с использованием антисептической пасты: каркаса из пиломатериалов)	m3	0,1690	155,136 33,136	26,218 5,600
20	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele (Окраска деревянных изделий в 2 слоя масляной эмалью, настила из досок)	m2	16,8750	74,508 46,733	1 257,325 788,624
		<i>Total</i>	Lei			10 344,643
		Total Cт1 (3 шт.) Inclusiv salariu				10 344,643 4 240,862
		1.4.2. Cт2 (1 шт.)				
21	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Металлический каркас из прокатного профиля 40x20x2 мм) / см. эскизный чертеж	kg	75,9500	46,204 17,844	3 509,176 1 355,230
22	CN21B	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice executate cu email alchidic intr-un strat inclusiv grundul (Окраска металлических перил, решеток и ограждений, алкидной эмалью в 1 слой, включая грунтовку)	m2	5,2100	103,370 84,970	538,560 442,694
23	CR09A	Podea peste grinzi in podul magaziiilor, grajdurilor, etc., executate din scinduri de	m2	9,0000	141,142 21,242	1 270,282 191,182

1	2	3	4	5	6	7
		rasinoase (Настил, из хвойных досок 100x25 мм) / "Scinduri de rasinoase" с нормой 0,025 м3/м2				
24	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea. (Антисептирование деревянных конструкций, на скрытых поверхностях, с использованием антисептической пасты: каркаса из пиломатериалов)	m3	0,2250	155,138 33,156	34,906 7,460
25	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele (Окраска деревянных изделий в 2 слоя масляной эмалью, настила из досок)	m2	22,5000	74,508 46,734	1 676,441 1 051,504
		<i>Total</i>	Lei			7 029,365
		Total Cт2 (1 шт.) Inclusiv salariu				7 029,365 3 048,070
		1.4.3. Cт3 (1 шт.)				
26	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Металлический каркас из прокатного профиля 40x20x2 мм) / см. эскизный чертеж	kg	53,5500	46,204 17,844	2 474,202 955,529
27	CN21B	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice executate cu email alchidic intr-un strat inclusiv grundul (Окраска металлических перил, решеток и ограждений, алкидной эмалью в 1 слой, включая грунтовку)	m2	3,6720	103,370 84,970	379,576 312,010
28	CR09A	Podea peste grinzi in podul magaziiilor, grajdurilor, etc., executate din scinduri de rasinoase (Настил, из хвойных досок 100x25 мм) / "Scinduri de rasinoase" с нормой 0,025 м3/м2	m2	5,8500	141,104 21,243	825,459 124,269

1	2	3	4	5	6	7
29	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea. (Антисептирование деревянных конструкций, на скрытых поверхностях, с использованием антисептической пасты: каркаса из пиломатериалов)	m3	0,1460	154,884 33,116	22,613 4,835
30	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusele (Окраска деревянных изделий в 2 слоя масляной эмалью, настила из досок)	m2	14,6250	74,509 46,734	1 089,695 683,482
		<i>Total</i>	Lei			4 791,545
		Total Cт3 (1 шт.) Inclusiv salariu				4 791,545 2 080,125
		1.4.4. Cт4 (1 шт.)				
31	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Металлический каркас из прокатного профиля 40x20x2 мм) / см. эскизный чертеж	kg	51,4500	46,204 17,844	2 377,184 918,058
32	CN21B	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice executate cu email alchidic intr-un strat inclusiv grundul (Окраска металлических перил, решеток и ограждений, алкидной эмалью в 1 слой, включая грунтовку)	m2	3,5300	103,369 84,970	364,894 299,944
33	CR09A	Podea peste grinzi in podul magaziiilor, grajdurilor, etc., executate din scinduri de rasinoase (Настил, из хвойных досок 100x25 мм) / "Scinduri de rasinoase" с нормой 0,025 м3/м2	m2	4,9500	141,188 21,242	698,880 105,150
34	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea. (Антисептирование	m3	0,1240	155,153 33,169	19,239 4,113

1	2	3	4	5	6	7
		деревянных конструкций, на скрытых поверхностях, с использованием антисептической пасты: каркаса из пиломатериалов)				
35	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele (Окраска деревянных изделий в 2 слоя масляной эмалью, настила из досок)	m2	12,3750	74,509 46,734	922,045 578,331
		<i>Total</i>	Lei			4 382,242
		Total Ст4 (1 шт.) Inclusiv salariu				4 382,242 1 905,596
		<i>Total</i>	Lei			26 547,795
		Total Стеллажи Inclusiv salariu				26 547,795 11 274,653
		<i>Total</i>	Lei			87 332,008
		<i>Fondul social</i>	24 %			10 573,139
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10 %			4 297,882
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	2 %			859,576
		<i>Total</i>				103 062,605
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			14 944,078
		<i>Total</i>				118 006,683
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			7 080,401
		Total Строительные работы Inclusiv salariu				125 087,084 44 054,747
		2. Монтажные работы				
36	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc	3,0000	18,693 18,693	56,080 56,080
37	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau	buc	3,0000	5,098 5,098	15,295 15,295

1	2	3	4	5	6	7
		inlocuire, buton pentru actionare de la distanta) (Демонтаж однополярных :выключателей, розеток)				
38	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc	1,0000	263,230 197,130	263,230 197,130
39	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	4,0000	170,138 132,553	680,553 530,213
40	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,0300	3 501,033 3 237,367	105,031 97,121
41		Розетки	buc	3,0000	45,000 0,000	135,000 0,000
42	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,0300	2 849,700 2 736,033	85,491 82,081
43		Выключатель одноклавишный	buc	3,0000	35,000 0,000	105,000 0,000
44	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmр (Прокладка медных электрокабелей, с пластиковой изоляцией, с повышенным сопротивлением пламени, для напряжения 0,6/1 кВ, CYYF, наружная, площадью сечения 3x1,5-3x10 мм2) / ВВГнг FR LS 3x1,5мм2	m	24,0000	55,303 28,890	1 327,261 693,355
45	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmр (Прокладка медных электрокабелей, с пластиковой изоляцией, с повышенным сопротивлением пламени, для напряжения 0,6/1 кВ, CYYF, наружная, площадью сечения 3x1,5-3x10 мм2) / ВВГнг FR LS	m	16,0000	65,793 28,890	1 052,690 462,237

1	2	3	4	5	6	7
		3x2,5mm2				
46	RpEA02B	Montarea tubului izolant din policlorura de vinil neplastifiata de protectie etans tip IPE-PVC sau PEL lacuit, avind diametrul de 18-25 mm, montat aparent pe dibluri sau console fixate direct in ziduri. (Прокладка изоляционных труб из ПВХ непластифицированных для герметической защиты типа IPE-PVC или PEL, лакированных, диаметром 18-25 мм, монтируемых снаружи на стену с помощью дюбелей или консолей) / Гофра 20мм	m	40,0000	48,995 42,485	1 959,800 1 699,400
		<i>Total</i>	Lei			5 785,431
		<i>Fondul social</i>	24 %			919,899
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10 %			190,192
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	2 %			38,038
		<i>Total</i>				6 933,560
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			2 913,013
		<i>Total</i>				9 846,573
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			590,795
		Total Монтажные работы Inclusiv salariu				10 437,368 3 832,912
		3. Оборудование				
47		Распределительный щиток пластиковый на 6 боксов	buc	1,0000	120,000 0,000	120,000 0,000
48		УЗО ВД1-63/2P/ 25А, ток утечки 30мА	buc	1,0000	250,000 0,000	250,000 0,000
49		Автомат.выключатель ВА47-29/1P/B6	buc	1,0000	30,000 0,000	30,000 0,000
50		Автомат.выключатель ВА47-29/1P/B16	buc	1,0000	30,000 0,000	30,000 0,000
51		Автомат.выключатель ВА47-29/1P/B25	buc	1,0000	30,000 0,000	30,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			460,000
		<i>Cheltuieli de depozit</i>	1,2 %			5,520
		Total Оборудование Inclusiv salariu				465,520

		Total	Lei	135 989,91
		TVA	20 %	27 197,98
		163 187,89		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		47 887,63		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Ремонт помещений склада в
Детском саду №4, в мун.
Комрат

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 163 187,89 Lei

Intocmit in prețuri curente 15.06.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	10,6690	84,97	906,545
2.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	2,0970	84,97	178,182
3.	7122050013400	Zidar	h-om	106,1830	84,97	9 022,369
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	9,4365	84,97	801,819
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	5,3100	84,97	451,191
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	74,2260	84,97	6 306,983
7.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	8,3880	84,97	712,728
8.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	22,2282	84,97	1 888,730
9.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	34,4400	84,97	2 926,367
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	81,5931	84,97	6 932,967
11.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	19,3522	84,97	1 644,357
12.	7212030022700	Sudor	h-om	3,4790	84,97	295,610
13.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	66,1010	84,97	5 616,602
14.	7422010060100	Timplar	h-om	101,9142	60,00	6 114,852
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	42,5022	84,97	3 611,411
16.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	5,0328	84,97	427,637
17.	9310060019930	Muncitor	h-om	0,5803	84,97	49,309
		Total manopera				47 887,63

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	5,2185	22,00	114,807
2.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,0002	3 500,00	0,700
3.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,1500	52,00	7,800
4.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4110	65,00	26,715
5.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	4,8800	10,00	48,800
6.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	4,8800	10,00	48,800
7.	1019852	Vopsea	kg	0,0300	75,00	2,250
8.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,2612	300,00	1 278,360
9.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	8,6652	65,00	563,238
10.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	22,4744	15,00	337,116
11.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,8316	4 500,00	3 742,200
12.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	842,3400	0,05	42,117
13.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	5,4159	22,50	121,856
14.	2320166200676	White spirit	kg	1,6228	37,50	60,855

15.	2430116104160	Email alchidic	kg	1,1359	55,00	62,475
16.	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	20,5798	55,00	1 131,889
17.	24302261000001	Fuga	kg	19,3738	20,00	387,476
18.	2430226100700	Grund alchidic	kg	1,2983	55,00	71,406
19.	2430226101010	Grund "Betocontact"	kg	57,3655	27,50	1 577,551
20.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	10,8315	45,00	487,418
21.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,4869	40,00	19,476
22.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	1,6228	37,50	60,855
23.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	4,5354	40,00	181,416
24.	2521216704234	Tub IPE-PVC sau PEL lacuit	m	43,0500	4,00	172,200
25.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	846,1695	2,60	2 200,041
26.	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	28,9590	5,00	144,795
27.	2652102100737	Var hidratat	kg	347,5080	5,00	1 737,540
28.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	43,3805	120,00	5 205,660
29.	2664102100000	Mortar	m3	0,5792	1 200,00	695,040
30.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,4827	0,00	0,000
31.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	1,5445	0,00	0,000
32.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,3761	0,00	0,000
33.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	197,9499	4,80	950,160
34.	2670112202900	Baghete din lemn	m	109,8346	7,00	768,842
35.	2670112204050	Placi OSB	m2	45,2260	82,40	3 726,622
36.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	60,6068	7,00	424,246
37.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	49,6779	18,50	919,041
38.	2682162611371	Placi vata minerala pentru izolatii generale	m2	42,7788	120,00	5 133,456
39.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	3,4790	25,00	86,973
40.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	9,4365	25,00	235,913
41.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	347,9000	27,50	9 567,250
42.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	21,0000	20,00	420,000
43.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	10,5000	5,00	52,500
44.	2811236311007	Doza fonta cu filet special tub IPE	buc	6,3000	9,00	56,700
45.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	10,3428	37,00	382,684
46.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,7395	52,00	90,454
47.	2875274117001	Cot fonta cu filet pt. tub IPE	buc	6,3000	5,00	31,500
48.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	518,3784	0,75	388,784
49.	3130134817405-3x1,5	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari (BBГнг FR LS 3x1,5мм2)	m	25,9560	13,50	350,406
50.	3130134817405-3x2,5	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari (BBГнг FR LS 3x2,5мм2)	m	17,3040	23,20	401,453
51.	345345345	Выключатель одноклавишный	buc	3,0000	35,00	105,000
52.	4011106202741	Energie electrica	kw	2,7832	2,50	6,958
53.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,1893	20,00	23,786
54.	4100126202818	Apa	m3	0,0842	20,00	1,684
55.	435345345345	Распределительный щиток пластиковый на 6 боксов	buc	1,0000	120,00	120,000
56.	435345346646	УЗО ВД1-63/2P/ 25А, ток утечки 30мА	buc	1,0000	250,00	250,000
57.	435345346889	Автомат.выключатель ВА47-29/1P/B16	buc	1,0000	30,00	30,000
58.	435345346892	Автомат.выключатель ВА47-29/1P/B25	buc	1,0000	30,00	30,000
59.	435345346898	Автомат.выключатель ВА47-29/1P/B6	buc	1,0000	30,00	30,000
60.	4534534533	Розетки	buc	3,0000	45,00	135,000
61.	5009061	Fisa de izolatie	buc	6,1200	1,00	6,120
62.	5009062	Papuci de cablu	buc	24,4000	1,00	24,400
63.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	4,0000	1,00	4,000
64.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound	kg	0,0606	125,00	7,575

		policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv				
65.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	6,9115	7,00	48,380
		Total materiale de constructii				45 340,75

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0023	300,00	0,690
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	3,6960	25,00	92,400
3.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	2,6271	50,00	131,355
4.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,9831	55,00	54,071
5.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,5213	35,00	18,245
6.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1600	35,00	5,600
7.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0040	420,00	1,680
8.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	450,00	45,000
		Total utilaje de constructii				349,03

Total	Lei	135 989,91
TVA	20 %	27 197,98

Total deviz: **163 187,89**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Ремонт помещений склада в Детском саду №4, в мун. Комрат Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Строительные работы				
		1.1. Полы				
1	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betocontact" într-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную грунтовок "Betocontact" в один слой на внутренние половы)	m2			23,658 11,896
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	84,97	11,90
	2430226101010	Grund "Betocontact"	kg	0,4150	27,50	11,41
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	7,00	0,35
2	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			107,489 59,479
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	84,97	50,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,60	33,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	300,00	12,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	55,00	0,66
3	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: до 300 x 300 мм)	m2			261,851 100,265
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	84,97	100,26
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	120,00	124,84
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	4,80	22,79
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	20,00	9,29
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	25,00	0,04
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	35,00	0,44
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	50,00	3,15
		1.2. Стены				
4	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" într-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную кварцевой грунтовок "Gleta" в один слой на внутренние поверхности стен и потолков)	m2			23,658 11,896
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	84,97	11,90
	2430226101010	Grund "Betocontact"	kg	0,4150	27,50	11,41
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	7,00	0,35
5	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			136,399 101,964

1	2	3	4	5	6	7
		(Внутренняя штукатурка толщиной 2 см ровных поверхностей стен и колонн, из кирпича или из мелких бетонных блоков, затертая вручную, известково-цементным раствором марки М25-Т для обрызга и М10-Т для намета и лицевого слоя)				
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	84,97	84,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,99
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	2,60	8,19
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	5,00	18,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	300,00	7,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	25,00	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	55,00	0,28
6	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar (Разные работы - разность в толщине + - 5 мм намета на стены из раствора) / для общего слоя 2,5 см	m2			18,271 11,046
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	84,97	8,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	1 200,00	7,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,02
7	CN01A	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli) (Простая побелка известковым молочком, внутренняя или наружная по любой поверхности в два слоя)	m2			6,988 5,098
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0600	84,97	5,10
	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	0,3000	5,00	1,50
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,0500	7,00	0,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		1.3. Потолок				
8	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, etc. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. (Разборка обшивки из дерева, асбоцемента, ДВП, PAS (плит на полиэфтерной смоле армированных стекловолокном) и т.д., на стенах или подвесных потолках, дверях и т.д.)	m2			17,996 17,996
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	60,00	7,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	84,97	10,20
9	CN51D	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe. (Антисептирование деревянных конструкций, на скрытых поверхностях, с использованием антисептической пасты: балок, подстропильных брусев)	m3			69,165 14,445
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1700	84,97	14,44
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	1,3500	40,00	54,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	300,00	0,30
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0010	420,00	0,42
10	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Обрешетка кровли или ендовы кровли из черепицы, асбошиферных и др. плит, из необработанных хвойных досок (толщиной 24 мм), для обычных сооружений. Нормы расхода 0,004 м3/м2)	m2			48,260 25,066
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2250	84,97	19,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	84,97	5,95
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0040	4 500,00	18,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	37,00	4,44
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75

1	2	3	4	5	6	7
11	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea. (Антисептирование деревянных конструкций, на скрытых поверхностях, с использованием антисептической пасты: каркаса из пиломатериалов)	m3			155,129 33,141
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,3900	84,97	33,14
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	3,0100	40,00	120,40
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	300,00	0,35
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0030	420,00	1,24
12	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Дополнительный полимерный слой, уложенный под кровлю из черепицы, волнистых или прессованных плит) / пароизоляционная мембрана	m2			52,676 21,242
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	84,97	16,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	18,50	21,91
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,75	9,27
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
13	IzF14C	Strat fonoizolant la tavane suspendate executate cu placi din vata minerala pentru izolatii generale, sustinute cu sirma de otel moale zincata (Звукоизоляция подвесных потолков, выполненная из минераловатных плит 80 kg/m3 толщ. 10 см, закрепленных оцинкованной проволокой)	m2			173,059 45,034
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,5300	84,97	45,03
	2682162611371	Placi vata minerala pentru izolatii generale	m2	1,0200	120,00	122,40
	2734113805786	Sirna zincata moale d = 1 mm	kg	0,2250	25,00	5,63
14	CK28C	Tavane suspendate executate pe santier din PFL sau PAL melaminat cu rosturi acoperite cu profiluri din lemn (Подвесные потолки из ОСБ толщ. 10 мм, со швами, покрытыми профилем из дерева, изготовленные на стройплощадке)	m2			262,432 154,994
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	84,97	4,25
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	60,00	138,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	2670112204050	Placi OSB	m2	1,0500	82,40	88,86
	2670112202900	Baghete din lemn	m	2,5500	7,00	18,33
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
15	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele (Окраска деревянных изделий в 2 слоя маслянной эмалью)	m2			74,508 46,734
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,73
	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	0,0800	65,00	5,20
	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	0,1900	55,00	10,45
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0500	22,50	1,12
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	7,00	3,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,2000	15,00	3,00
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1000	45,00	4,50
		1.4. Стеллажи				
		1.4.1. Ст1 (3 шт.)				
16	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Металлический каркас из прокатного профиля 40x20x2 мм) / см. эскизный чертеж	kg			46,204 17,844
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,85
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,85
	2734113803207	Sirna neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	25,00	0,25

1	2	3	4	5	6	7
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	27,50	27,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	52,00	0,26
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,50	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	22,00	0,33
17	CN21B	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice executate cu email alchidic intr-un strat inclusiv grundul (Окраска металлических перил, решеток и ограждений, алкидной эмалью в 1 слой, включая грунтовку)	m2			103,370 84,970
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	84,97	84,97
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,0800	55,00	4,40
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1000	37,50	3,75
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0300	40,00	1,20
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,0700	55,00	3,85
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	7,00	0,70
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	37,50	3,75
18	CR09A	Podea peste grinzi in podul magaziiilor, grajdurilor, etc., executate din scinduri de rasinoase (Настил, из хвойных досок 100x25 мм) / "Scinduri de rasinoase" c normой 0,025 м3/м2	m2			141,176 21,243
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2000	84,97	16,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0250	4 500,00	112,53
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2000	37,00	7,40
19	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea. (Антисептирование деревянных конструкций, на скрытых поверхностях, с использованием антисептической пасты: каркаса из пиломатериалов)	m3			155,136 33,136
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,3900	84,97	33,14
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	3,0100	40,00	120,40
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	300,00	0,36
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0030	420,00	1,24
20	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele (Окраска деревянных изделий в 2 слоя маслянной эмалью, настила из досок)	m2			74,508 46,733
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,73
	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	0,0800	65,00	5,20
	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	0,1900	55,00	10,45
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0500	22,50	1,13
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	7,00	3,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,2000	15,00	3,00
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1000	45,00	4,50
		1.4.2. Ст2 (1 шт.)				
21	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Металлический каркас из прокатного профиля 40x20x2 мм) / см. эскизный чертеж	kg			46,204 17,844
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,85
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,85
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton	kg	1,0000	27,50	27,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	52,00	0,26
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,50	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	22,00	0,33
22	CN21B	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice executate cu email alchidic intr-un strat inclusiv grundul (Окраска металлических перил, решеток и ограждений, алкидной эмалью в 1 слой, включая грунтовку)	m2			103,370 84,970
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	84,97	84,97

1	2	3	4	5	6	7
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,0800	55,00	4,40
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1000	37,50	3,75
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0300	40,00	1,20
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,0700	55,00	3,85
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	7,00	0,70
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	37,50	3,75
23	CR09A	Podea peste grinzi in podul magaziiilor, grajdurilor, etc., executate din scinduri de rasinoase (Настил, из хвойных досок 100x25 мм) / "Scinduri de rasinoase" c normой 0,025 м3/м2	m2			141,142 21,242
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2000	84,97	16,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0250	4 500,00	112,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2000	37,00	7,40
24	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea. (Антисептирование деревянных конструкций, на скрытых поверхностях, с использованием антисептической пасты: каркаса из пиломатериалов)	m3			155,138 33,156
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,3900	84,97	33,16
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	3,0100	40,00	120,41
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	300,00	0,27
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0030	420,00	1,31
25	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusele (Окраска деревянных изделий в 2 слоя масляной эмалью, настила из досок)	m2			74,508 46,734
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,73
	1542126108945	Ulei de in sactivat	kg	0,0800	65,00	5,20
	2430116106105	Email (Durex) pentru dusele	kg	0,1900	55,00	10,45
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0500	22,50	1,12
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	7,00	3,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,2000	15,00	3,00
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1000	45,00	4,50
		1.4.3. Ст3 (1 шт.)				
26	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Металлический каркас из прокатного профиля 40x20x2 мм) / см. эскизный чертеж	kg			46,204 17,844
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,85
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,85
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	27,50	27,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	52,00	0,26
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,50	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	22,00	0,33
27	CN21B	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice executate cu email alchidic intr-un strat inclusiv grundul (Окраска металлических перил, решеток и ограждений, алкидной эмалью в 1 слой, включая грунтовку)	m2			103,370 84,970
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	84,97	84,97
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,0800	55,00	4,40
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1000	37,50	3,75
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0300	40,00	1,20
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,0700	55,00	3,85
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	7,00	0,70
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	37,50	3,75
28	CR09A	Podea peste grinzi in podul magaziiilor, grajdurilor, etc., executate din scinduri de rasinoase (Настил, из хвойных досок 100x25 мм) / "Scinduri de rasinoase" c	m2			141,104 21,243

1	2	3	4	5	6	7
		normei 0,025 m3/m2				
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2000	84,97	16,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0250	4 500,00	112,46
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2000	37,00	7,40
29	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea. (Антисептирование деревянных конструкций, на скрытых поверхностях, с использованием антисептической пасты: каркаса из пиломатериалов)	m3			154,884 33,116
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,3900	84,97	33,12
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	3,0100	40,00	120,41
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	300,00	0,21
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0030	420,00	1,15
30	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele (Окраска деревянных изделий в 2 слоя масляной эмалью, настила из досок)	m2			74,509 46,734
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,73
	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	0,0800	65,00	5,20
	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	0,1900	55,00	10,45
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0500	22,50	1,13
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	7,00	3,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,2000	15,00	3,00
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1000	45,00	4,50
		1.4.4. Ст4 (1 шт.)				
31	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Металлический каркас из прокатного профиля 40x20x2 мм) / см. эскизный чертеж	kg			46,204 17,844
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,85
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,85
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	27,50	27,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	52,00	0,26
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,50	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	22,00	0,33
32	CN21B	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice executate cu email alchidic intr-un strat inclusiv grundul (Окраска металлических перил, решеток и ограждений, алкидной эмалью в 1 слой, включая грунтовку)	m2			103,369 84,970
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	84,97	84,97
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,0800	55,00	4,40
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1000	37,50	3,75
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0300	40,00	1,20
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,0700	55,00	3,85
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	7,00	0,70
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	37,50	3,75
33	CR09A	Podea peste grinzi in podul magaziiilor, grajdurilor, etc., executate din scinduri de rasinoase (Настил, из хвойных досок 100x25 мм) / "Scinduri de rasinoase" c normei 0,025 m3/m2	m2			141,188 21,242
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2000	84,97	16,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0250	4 500,00	112,55
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2000	37,00	7,40
34	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea. (Антисептирование деревянных конструкций, на скрытых поверхностях, с использованием антисептической пасты: каркаса из	m3			155,153 33,169

1	2	3	4	5	6	7
		пиломатериалов)				
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,3900	84,97	33,17
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	3,0100	40,00	120,39
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	300,00	0,24
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0030	420,00	1,35
35	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele (Окраска деревянных изделий в 2 слоя масляной эмалью, настила из досок)	m2			74,509 46,734
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,73
	1542126108945	Ulei de in sicator	kg	0,0800	65,00	5,20
	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	0,1900	55,00	10,45
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0500	22,50	1,13
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	7,00	3,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,2000	15,00	3,00
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1000	45,00	4,50
		2. Монтажные работы				
36	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc			18,693 18,693
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	84,97	18,69
37	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta) (Демонтаж однополярных :выключателей, розеток)	buc			5,098 5,098
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	84,97	5,10
38	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc			263,230 197,130
	1	Muncitor	h-om	2,3200	84,97	197,13
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,1500	52,00	7,80
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	65,00	11,05
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	75,00	2,25
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	450,00	45,00
39	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			170,138 132,553
	1	Muncitor	h-om	1,5600	84,97	132,55
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	65,00	3,19
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,00	6,10
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	1,00	1,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	125,00	1,50
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	35,00	1,40
40	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			3 501,033 3 237,367
	1	Muncitor	h-om	38,1000	84,97	3 237,37
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	3 500,00	11,67
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	65,00	97,50
	5009061	Fisa de izolat	buc	102,0000	1,00	102,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	125,00	52,50
41		Розетки	buc			45,000 0,000
	4534534533	Розетки	buc	1,0000	45,00	45,00
42	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 849,700 2 736,033
	1	Muncitor	h-om	32,2000	84,97	2 736,03
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	3 500,00	11,67
	5009061	Fisa de izolat	buc	102,0000	1,00	102,00
43		Выключатель одноклавишный	buc			35,000

1	2	3	4	5	6	7
						0,000
	345345345	Выключатель одноклавишный	buc	1,0000	35,00	35,00
44	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmр (Прокладка медных электрокабелей, с пластиковой изоляцией, с повышенным сопротивлением пламени, для напряжения 0,6/1 кВ, CYYF, наружная, площадью сечения 3x1,5-3x10 мм2) / ВВГнг FR LS 3x1,5мм2	m			55,303 28,890
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	84,97	28,89
	3130134817405-3x1,5	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari (ВВГнг FR LS 3x1,5мм2)	m	1,0300	13,50	14,60
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	20,00	10,50
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	5,00	1,31
45	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmр (Прокладка медных электрокабелей, с пластиковой изоляцией, с повышенным сопротивлением пламени, для напряжения 0,6/1 кВ, CYYF, наружная, площадью сечения 3x1,5-3x10 мм2) / ВВГнг FR LS 3x2,5мм2	m			65,793 28,890
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	84,97	28,89
	3130134817405-3x2,5	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari (ВВГнг FR LS 3x2,5мм2)	m	1,0300	23,20	25,09
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	20,00	10,50
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	5,00	1,31
46	RpEA02B	Montarea tubului izolant din policlorura de vinil neplastifiata de protectie etans tip IPE-PVC sau PEL lacuit, avind diametrul de 18-25 mm, montat aparent pe dibluri sau console fixate direct in ziduri. (Прокладка изоляционных труб из ПВХ непластифицированных для герметической защиты типа IPE-PVC или PEL, лакированных, диаметром 18-25 мм, монтируемых снаружи на стену с помощью дюбелей или консолей) / Гофра 20мм	m			48,995 42,485
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,5000	84,97	42,48
	2521216704234	Tub IPE-PVC sau PEL lacuit	m	1,0250	4,00	4,30
	2875274117001	Cot fonta cu filet pt. tub IPE	buc	0,1500	5,00	0,79
	2811236311007	Doza fonta cu filet special tub IPE	buc	0,1500	9,00	1,42
		3. Оборудование				
47		Распределительный щиток пластиковый на 6 боксов	buc			120,000 0,000
	435345345345	Распределительный щиток пластиковый на 6 боксов	buc	1,0000	120,00	120,00
48		УЗО ВД1-63/2Р/ 25А, ток утечки 30мА	buc			250,000 0,000
	435345346646	УЗО ВД1-63/2Р/ 25А, ток утечки 30мА	buc	1,0000	250,00	250,00
49		Автомат.выключатель ВА47-29/1Р/В6	buc			30,000 0,000
	435345346898	Автомат.выключатель ВА47-29/1Р/В6	buc	1,0000	30,00	30,00
50		Автомат.выключатель ВА47-29/1Р/В16	buc			30,000 0,000
	435345346889	Автомат.выключатель ВА47-29/1Р/В16	buc	1,0000	30,00	30,00
51		Автомат.выключатель ВА47-29/1Р/В25	buc			30,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
	435345346892	Автомат.выключатель ВА47-29/1P/B25	buc	1,0000	30,00	30,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.